CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA – ESTADO DO PARANÁ

EDITAL Nº 006/2014 – PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ROLÂNDIA – PR, no uso de suas atribuições, em conformidade
com o Art. 37 e seguintes da Constituição Federal, e Art. 37, inciso II da Constituição do Estado do
Paraná, Lei Estadual nº 12.215/98, Art. 9°, § 4°, resolve tornar público:

1. A prorrogação do período de inscrição no Concurso Público para provimento de cargos da

Prefeitura Municipal de Rolândia para até as 23h do dia 26/06/2014 nas formas indicadas no
subitem 8.1 do Edital nº 002/2014.

2. A prorrogação do prazo de pagamento da inscrição para até o dia 27/06/2014 nas formas indicadas
nos subitens 8.4, 9.21 e 9.22, do Edital nº 002/2014.

3. A prorrogação do prazo para até o dia 26/06/2014 para solicitação de prova ampliada, ou tempo
adicional de, no máximo, 1 (uma) hora, ou outro tratamento diferenciado para a realização da
prova, e envio da solicitação até o dia 27/06/2014, conforme indicado nos subitens 1.8, 10.3, 10.4,
10.5 e 11.26 do Edital nº 002/2014.

4. A prorrogação para as 17h do dia 7/07/2014 da relação geral dos inscritos, conforme indicado no
subitem 8.12 do Edital nº 002/2014.

5. A prorrogação para as 17h do dia 14/07/2014 da lista de inscrições homologadas, conforme
indicado no subitem 8.16 do Edital nº 002/2014.

6. Permanecem inalterados os demais itens do Edital nº 002/2014 e seus anexos.

Rolândia, 12 de junho de 2014.

JOHNNY LEHMANN,
Prefeito de Rolândia.